報道関係各位

@cosme

「@cosme STORE イオンモール浦和美園店」、2024 年 7 月 4 日(木)にオープン ~売り場面積を 1.6 倍に増床し、「東京小町」から「@cosme STORE」へ 初のリニューアル~

株式会社アイスタイル(代表取締役社長:遠藤 宗)の連結子会社である株式会社アイスタイルリテールは、2022 年 10 月に事業譲受にてアイスタイルグループの一員となった化粧品専門店『東京小町 イオン浦和美園店』を、イオンモール浦和美園の大規模リニューアルオープン(第 2 期)にあわせ、2024 年 7 月 4 日(木)に、売り場面積を約 1.6 倍(49 坪→85.8 坪)に増床し、『@cosme STORE イオンモール浦和美園店』としてリニューアルオープンすることをお知らせいたします。





『東京小町 イオン浦和美園店』は、東京小町の「ブランドバリアフリー」というポリシーのもと、ブランド横断で見て・試して・聞ける店舗づくりをおこなってまいりました。この度のリニューアルでは、@cosme STORE ならではの回遊性の高い売り場づくりや、@cosme で人気のブランドをはじめとする流通チャネルを横断した幅広いブランド展開などにより、これまで以上に多くのブランドと生活者の出会いがうまれる環境を作ってまいります。

■店舗特徴

イオンモール浦和美園は 2006 年のオープン以来、さいたま市を中心に隣接する様々なエリアからファミリー層を中心とした多くの方が来店する商業施設です。今回のリニューアルでより幅広い年齢のお客さまが来店されることが期待されます。

従来の@cosme STORE 同様のランキングコーナーや、季節やトレンドに合わせたテーマで商品を展開する編集企画棚などに加えて、フラッグシップショップである@cosme TOKYO や@cosme OSAKA で好評いただいている「ベスコスコーナー」を@cosme STORE で初めて導入。一層回遊性が高く、セルフでもお買い物のしやすい環境を整えます。また、一つ一つのブランドが引き立つシンプルで質感の高い店舗内装を取り入れ、リピートしている定番品が見つけやすく、且つ、試しながら新しい商品に出会えるタッチアップスペースも随所に設けます。さらに、東京小町の特長でもある、お肌の状態や肌悩みに合わせたアドバイスや商品提案するカウンセリングをさらに充実するべく、ゆったりとしたカウンセリングスペースを設置。加えて、新たな取り組みとして、お客様のご来店をスムーズかつ快適にサポートするための予約サービス「ご来店スマート予約」をスタート予定です。事前にご相談内容を記入してご来店いただくことで、当日に待ち時間なくご要望に合ったカウンセリングが可能となります(開始時期未定)。

売り場面積も49坪から85.8坪へと約1.6倍に増床、ブランドの取扱数も300以上に強化し、幅広い商品をラインナップ予定です。

■店舗概要

オープン日:2024年7月4日

所在地 :埼玉県さいたま市緑区美園 5 丁目 5 0 - 1 店舗名 :@cosme STORE イオンモール浦和美園店

営業時間 : 10:00~21:00

休店日 : イオンモール浦和美園に準ずる

売場面積 : 254.77m2/85.8 坪

取扱いブランド:

アルビオン、エレガンス、クレ・ド・ポー ボーテ、コスメデコルテ、KANEBO、インウイ、ベネフィーク、プレディア、

リサージ、トワニー、&be、エクセル、キャンメイク、セザンヌ、ロムアンド等

イオンモール浦和美園 HP:https://www.aeon.jp/sc/urawamisono/



■@cosme STORE/@cosme TOKYO/@cosme OSAKA とは

「試せる・出会える・運命コスメ」をテーマにしたコスメセレクトショップ。全国に34店舗展開(2024年5月現在)。

@cosme のデータベースを活用し、「生活者が求めている商品」を流通チャネルの垣根を越えて品揃えすると共に、イベントや編集 企画売り場、ランキング棚など多彩な売り場展開によって、楽しいお買い物体験を提供します。

ブランドサイト:

@cosme TOKYO https://www.cosme.net/store/shop/tokyo/ @cosme OSAKA https://www.cosme.net/store/flagship/osaka/

@cosme STORE/東京小町/シドニー https://www.cosme.net/store/shop/

【株式会社アイスタイル 会社概要】 https://www.istyle.co.jp 東証プライム・コード番号 3660

■ 所在地:〒107-6034 東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル 34 階

■ 設 立:1999年7月27日■ 資本金:54億6,700万円■ 代表者:代表取締役社長 遠藤宗

■ 事業内容:美容系総合ポータルサイト@cosme の企画・運営、関連広告サービスの提供

【株式会社アイスタイルリテール 会社概要】 https://is-retail.istyle.co.jp/

■ 所在地:〒107-6034 東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル 34 階

設 立:2021年7月1日 資本金:9,500万円

■ 事業内容:株式会社アイスタイルが運営する「@cosme」の情報を活用したリアルとネットが融合する全く新しい 化粧品小売業態及び、化粧品ショッピングサイト「@cosme SHOPPING」の企画開発・運営。 istyle

îstyle

— retail —

◆お問合せ◆ 株式会社アイスタイル エクスターナルコミュニケーション室 TEL:03-6161-3662 FAX:03-6161-3661 Email: istyle-press@istyle.co.jp